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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Om Parkeringsproblematik vid byggen 
Skrivelse från Fredrik Wallén (Kd) 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivel-

sen. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Mats Carinder 

            avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Fredrik Wallén (Kd) har inkommit med en skrivelse. I skrivelsen behandlas frågan 

om parkeringsproblematik i samband med nybyggnationer inom stadsdelsområdet. 

 

Alla som avser att utföra trafikstörande arbeten ska söka tillstånd hos Trafikkonto-

rets Tillståndsavdelning. Upplåtelseenheten står för den samlade bedömningen när 

offentlig plats ska användas till något annat än vad den är avsedd för i detaljpla-

nen. För detta behövs polistillstånd enligt Ordningslagen, SFS 1993:1617, även för 

ytor som disponeras utöver arbetsområden vid vägarbeten etc. Upplåtelseenheten 

bedömer lämpligheten med hänsyn till skötsel av den offentliga platsen, markan-

vändning, stadsbild, miljö och trafik. Synpunkter inhämtas från övriga enheter på 

Trafikkontoret och andra förvaltningar, bolag, fastighetsägare och organisationer. 

När arbeten inkräktar på parkmark kontaktas stadsdelsförvaltningen som då har 

möjlighet att lämna synpunkter.  
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Bilaga: Skrivelse från Fredrik Wallén (Kd) Parkeringsproblematik vid byggen. 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och tek-

nik. 

 

Sammanfattning av skrivelsen 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 juni 2011 inkom en skrivelse från 

Fredrik Wallén (kd). I skrivelsen behandlas frågan om parkeringsproblematik i 

samband med nybyggnationer inom stadsdelsområdet. Skriftställaren önskar svar 

på följande frågor:  

 

1. På vilket sätt informeras stadsdelsförvaltningen, och/eller annan berörd för-

valtning i kommunen, om hur avstängningar och uppställningar kommer att 

ske vid byggnadsarbeten i stadsdelen? 

2. Hur ser tillståndsgivningen ut för uppställning och inhägnad m.m. vid byggar-

betsplatser och får förvaltningen möjlighet att yttra sig om hur aktuella entre-

prenörer avser ta olika delar av lokalgator, vissa allmänningar m.m. i anspråk 

under byggnadsarbetet. 

3. Hur ser tillståndsgivningen och regelverket ut i övrigt för lossning och lastning 

på lokalgator där trafiken hindras? 

 

Fredrik Wallén anser att t.ex. avlastning som i praktiken blockerar en gata under 

en hel dag, rimligen borde kunna ske först efter en beviljad ansökan till kommu-

nen och information till kringboende. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Alla som avser att utföra trafikstörande arbeten ska söka tillstånd hos Trafikkonto-

rets Tillståndsavdelning. Avdelningen består av tre enheter, Trafikstyrningsenhe-

ten, Juridik- och Parkeringsenheten och Upplåtelseenheten. Information till stads-

delsförvaltningen sker inte med automatik. När arbeten inkräktar på parkmark 

kontaktas stadsdelsförvaltningen som då har möjlighet att lämna synpunkter.  

 

Trafikstyrningsenheten informerar om stadens villkor och hjälper till med de olika 

tillstånd som behövs. Enhetens uppdrag är att förvalta stadens olika trafikanters 

dagliga framkomlighet, trafiksäkerhet, tillgänglighet och parkeringsmöjligheter 

samt planering av gatuarbetares arbetsmöjligheter och arbetsmiljö ute i trafiken. 

Enheten förvaltar också ledningsrummet i stadens allmänna platsmark och den för 

staden viktiga ledningsinfrastrukturens framkomlighet, servicemöjligheter och 

utbyggnadsmöjligheter.  
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Upplåtelseenheten står för den samlade bedömningen när offentlig plats ska an-

vändas till något annat än vad den är avsedd för i detaljplanen. För detta behövs 

polistillstånd enligt Ordningslagen, 1993:1617, även för ytor som disponeras ut-

över arbetsområden vid vägarbeten etc. Enheten bedömer lämpligheten med hän-

syn till skötsel av den offentliga platsen, markanvändning, stadsbild, miljö och 

trafik. Synpunkter inhämtas från övriga enheter på Trafikkontoret och andra för-

valtningar, bolag, fastighetsägare och organisationer. Enheten driver också frågor 

angående principer för disposition av offentlig plats samt upprättar policys och 

villkor för olika upplåtelseformer. 
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